
23.října – 29. října 2023, LITURGICKÉ MEZIDOBÍ, žaltář 1.týdne 

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl mše svaté 

Pondělí 

23.10. 
29. týdne v mezidobí St. Jičín 17:30 za farníky 

Úterý 

24.10. 
29. týdne v mezidobí St. Jičín 17:30 modlitba za o.Marcela 

Středa 

25.10. 
29. týdne v mezidobí St. Jičín 17:30 

za † manžela Vladislava 

Dobeše, † rodiče Dobešovy  

a † rodiče Horákovy a Boží 

požehnání pro živou rodinu 

Čtvrtek 

26.10. 
29. týdne v mezidobí St. Jičín 17:30 modlitba za o.Marcela 

Pátek 

27.10. 
29. týdne v mezidobí St. Jičín 17:30 

mše sv.pro rodiny s dětmi 

za † Jana a Anastázii 

Krutílkovy, † sourozence  

a rodiče z obou stran a Boží 

ochranu a Panny Marie  

pro živé rodiny 

Sobota 

28.10. 

Svátek  

sv. Šimona a Judy, 

apoštolů 

St. Lhota 17:30 mše svatá /s nedělní platností/ 

St. Jičín 17:30 
modlitba za o.Marcela 
+ TICHÁ ADORACE /do 21:00/ 

Neděle 

29.10. 

ZMĚNA ČASU 

 (03:00-02:00) 

 

 

30. NEDĚLE 

V MEZIDOBÍ 

 
 

St. Jičín 8:00 

za † manžela, † rodiče  

z obou stran, † dva švagry,  

† švagrovou a ochranu 

Panny Marie pro živou 

rodinu 

Vlčnov 10:00 
hodová mše svatá za občany 

Vlčnova (za dobrého počasí) 

Farář: P.Marcel Krajzl, dočasný administrátor (od 1.9.2023): P. Zdeněk Šimíček, mobil – farní úřad:731 058 895, 

email: rkf.staryjicin@doo.cz, webové stránky farnosti Starý Jičín: http://farnostsj.cz 

 

OHLÁŠKY 

* Děkujeme dětem, maminkám, babičkám a dalším pomocníkům, kteří se aktivně 
podíleli na přípravě dnešního Misijního jarmarku. 

* Tichá sbírka na opravy kostela minulou neděli vynesla celkem 22 595 Kč, z toho  
na Starém Jičíně 17 151 Kč, ve Starojické Lhotě 2 370 Kč a v Hůrce 3 074 Kč.  
Všem dárcům velké díky! 

* V kostele pod kůrem jsou na stolku k zakoupení křesťanské stolní kalendáře  

na příští kalendářní rok. Cena za 1 ks je 75,- Kč. 

 

ZPRAVODAJ FARNOSTI STARÝ JIČÍN 
Vydáno pro vnitřní potřebu farnosti Starý Jičín 

      22.10.2023    29. neděle v mezidobí              48./ročník XIV. 
Budete zářit jako hvězdy ve vesmíru; držte se pevně slova života. 

➢ Každý z nás někoho potřebuje 
„Potřebuji tě!“ Toto slovo jsme už ve svém životě někomu řekli. A blaze 

tomu, kdo má někoho, kdo mu odpoví: „No jasně! Pomohu ti.“ 

Jako lidé máme mnohé potřeby. Potřebujme stravu, oblečení, někdy i léky. 

Ale nejvíc potřebujeme lidi. A to nejen kvůli různým 

službám - od řidiče autobusu až po prodavačku. 

Ještě více potřebujeme lidi, kteří se k nám prostě 

dobře chovají, kteří nás mají rádi, kteří pro nás mají pochopení. Jak moc 

takové lidi potřebujeme, zpozorujeme, teprve když nám schází. „Škoda,  

že jsi tu tehdy nemohl být, tolik jsem tě potřeboval...“ – mít někoho, kdo by mě 

utěšil, kdo by mi poradil nebo s kým bych se mohl podělit o svou radost. 

➢ Každý z nás je důležitý 
Jako lidé jsme odkázáni na sebe navzájem. 

Nikdo nemůže žít jen sám pro sebe. Dávání  

a přijímání patří k sobě. Obojí vytváří naše 

člověčenství, obojí dává našemu životu lidský rozměr. Důležití můžeme být 

pro druhé naší prací, službou, blízkostí a podporou...   Od druhého tedy 

nemůžeme jen něco požadovat, pro druhého je nutné také něco dělat.  

A je pozoruhodné, jak příjemný zážitek je, že nás někdo potřebuje.  

Pořad bohoslužeb

mailto:rkf.staryjicin@doo.cz
http://farnostsj.cz/


➢ I ty můžeš být užitečný 

Existují ale lidé, kteří by pro někoho něco rádi 

znamenali, avšak nikdo od nich nic neočekává.  

„Tak rád bych něco dělal – ale nikdo mě 

nepotřebuje!“  Ale ano – je někdo, kdo tě určitě 

potřebuje: Bůh! „Potřebuji tě,“ říká Bůh i tobě... 

Bůh i skrze tebe chce ve světě něčím pohnout. Máš být jeho „vyslankyní“, 

„vyslancem“, či "poslem" (posel = anděl -  z řeckého „angelos").  

Ne snad na velkém velvyslanectví, ale možná můžeš být „jen": 

➢ člověkem, se kterým si může popovídat zatrpklá sousedka, 

➢ maminkou pro dítě, které potřebuje lásku, 

➢ dítětem pro starou maminku, která potřebuje péči, 

➢ charitativní pracovnicí ve své obci, i kdyby mělo jít  

jen o navštěvování nemocných, 

➢ člověkem, který s úsměvem pustí sednout  

někoho staršího, 

➢ člověkem, který k tomu, co normálně dělá,  

přidá i laskavý "přídavek" - úsměv, milé slovo... 

➢ Není malých rolí... 
Co v souvislosti pomoci druhým znamená slovo „jen“?!  Kdo dokáže více: lékař, 

který jen odsune smrt, anebo tvá přítomnost, kvůli které umírající není sám?  

Nesmíme se klamat: Bůh nás mnoha způsoby používá pro své plány spásy.  

Jsme si tak navzájem pomocníky a průvodci k Bohu.  

„Potřebuji tě,“ říká i tobě Bůh. Zeptej se ho právě nyní: 

„Bože, kde bych ti mohl být užitečný?“  

Jistě časem zaslechneš jeho odpověď, pokud budeš 

pozorně naslouchat jeho tichému hlasu. Bůh mluví!  

Jen my jsme někdy příliš hluční... 

/www.vira.cz, zpracováno podle knížky: Joachim Wanke „Postavit světlo na svícen“, vydalo Karmelitánské nakladatelství/ 

Různá oznámení 

Na základě dovolení Apoštolské Penintenciárie  
ze dne 11. ledna 2020 mohou věřící v naší republice 
mohou obdržet plnomocné odpustky pro duše  
v očistci už v týdnu před Vzpomínkou na všechny 
věrné zemřelé. 

Pokud tedy věřící z vážných důvodů nemohou navštívit hřbitovy 
v obvyklé době od 1. do 8. listopadu, mohou odpustky pro zemřelé získat 
již od 25. října do 1. listopadu. Toto dovolení platí po dobu sedmi let,  
tj. do roku 2026. 

Podmínky pro získání plnomocných odpustků pro duše v očistci jsou 
následující: 

1. daný den přijmout eucharistii 
2. navštívit hřbitov a zbožně se pomodlit za zemřelé 
3. pomodlit se na úmysl Svatého otce 
4. vyloučení sebemenšího zalíbení v hříchu 
5. v okruhu těchto dní vykonat svatou zpověď. 

Ti, kdo nemohou do kostela či na hřbitov (nemoc, stáří) mohou získat 
odpustky doma před zobrazením Krista nebo Panny Marie. Podmínky: 
- v duchu se připojit k těm, kdo navštěvují kostel či hřbitov,  

- zříci se jakéhokoli hříchu, 

- vzbudit úmysl přijmout eucharistii, vykonat zpověď a pomodlit se  
za Svatého Otce, jakmile to bude možné, 

- pomodlit se za zemřelé (breviář, růženec, korunku, četbou Písma) nebo  

vykonat skutek milosrdenství spojený s obětováním svých těžkostí Bohu.  

Další užitečné informace naleznete na webu liturgie.cz. 

************************************************************************** 

Farnost Štramberk příští víkend pořádá oslavy  

300 let od posvěcení kostela sv. Jana Nepomuckého. 
V sobotu 28.října od 19:00 je na programu VEČER CHVAL 

– zpěvy s adorací ve farním kostele s přímluvami za farnost  

a celé společenství. Vystoupí Alfa Štramberk. 

V neděli 29. října v 10:00 bude sloužit mši svatou 
 o. biskup Martin David, při které požehná renovovanou sochu  

sv. Jana Nepomuckého a procesní kříž. Ve 14:00 se uskuteční varhanní 

koncert duchovní hudby v podání Petra Rajnohy spojen s přednáškou 

Josefa Hrčka o historii kostela a v 15:30 bude svátostné požehnání. 

http://ikarmel.cz/kniha/Postavit-svetlo-na-svicen_10913.html
http://www.liturgie.cz/clanky/a/dusickove-odpustky-prehledne

